
Protokół nr 14/2016 
z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 27 stycznia 2016 r. w godz. od 900 do 945 

w sali nr 146 w Urzędzie Miejskim w Suwałkach. 
 
Obecni członkowie Komisji: 
1/ Anna Ruszewska  - przewodnicząca Komisji,  
2/ Andrzej Paweł Chuchnowski, 
3/ Dorota Jabłońska,  
4/ BoŜena M. Kamińska, 
5/ Stanisław Kulikowski, 
6/ Andrzej Łuczaj - wiceprzewodniczący Komisji, 
7/ Irena BoŜena Schabieńska. 
 
W posiedzeniu udział wzięli:   
1/ Ewa B. Sidorek – zastępca Prezydenta, 
2/ Alicja Jacewicz- naczelnik Wydz. OWiS, 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
 Posiedzeniu przewodniczyła Anna Ruszewska, która powitała zebranych  
i przypomniała, Ŝe porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami. 
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego został przyjęty następujący porządek 
posiedzenia: 
 
1. Przyjecie protokołów nr 12/2015 z dnia 18 listopada 2015 r. i 13/2015 z dnia 9 grudnia  

2015 r. z posiedzeń Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach. 

2. Przyjecie planu pracy Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach  
na 2016 r.  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Miasto Suwałki.  

4. Wolne wnioski. 

 
Ad pkt. 1 
Przyjecie protokołów nr 12/2015 z dnia 18 listopada 2015 r. i 13/2015 z dnia 9 grudnia  
2015 r. z posiedzeń Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach. 
 
Przewodnicząca poinformowała, Ŝe protokoły z poprzednich posiedzeń dostępne były  
do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. Ponadto, zostały przesłane radnym drogą elektroniczną. 
Zapytała o ewentualne uwagi i wnioski.  
 
Zebrani nie zgłosili zastrzeŜeń, wobec czego stwierdziła, Ŝe protokoły  nr 12/2015 z dnia 18 
listopada 2015 r. i 13/2015 z dnia 9 grudnia 2015 r. z posiedzeń Komisji Oświaty  
i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach, zostały przyjęte. 



Ad pkt. 2 
Przyjecie planu pracy Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach  
na 2016 r.  
Plan pracy stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
 
Alicja Jacewicz nadmieniła, Ŝe do końca roku komisję czeka do zaopiniowania co najmniej 
12 projektów uchwał oświatowych. Pomimo dość skromnych propozycji do planu pracy, 
Komisję czeka pracowity rok.  
 
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Plan pracy został przyjęty.  
 
Ad pkt. 3 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji  
do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych, 
dla których organem prowadzącym jest Miasto Suwałki.  
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 
Ewa B. Sidorek tytułem wstępu nadmieniła, Ŝe propozycja uchwały jest juŜ znana członkom 
komisji. Zmiana w przedłoŜonym projekcie jest wynikiem zmian ustawowych  
w związku z 6 – latkami, które nie będą miały juŜ obowiązku pójścia do szkoły. 
 
Alicja Jacewicz dodała, Ŝe Miasto reguluje oddziały przedszkolne przy szkołach 
podstawowych. Od 1 września 2016 r. oddziały przedszkolne miały stać się z mocy prawa 
przedszkolami. W tej chwili zmieniona ustawa wydłuŜa ten termin o 3 lata – czyli  
do 1 września 2019 roku. 
 
Ewa B. Sidorek powiedziała, Ŝe być moŜe będzie to ratunek dla szkół w oddziałach 1-3. Fakt 
ten niewątpliwie daje moŜliwość powstania jak największej ilości oddziałów zerówkowych 
przy szkołach. Wspomniała równieŜ o naradzie z dyrektorami przedszkoli i szkół 
podstawowych, która miała na celu wspólne wypracowanie harmonogramu działań 
zachęcających i informujących rodziców o tym, Ŝe ich dzieci miałyby bardzo dobrą opiekę w 
zerówkach utworzonych przy szkołach.  
Tegorocznym problemem będzie funkcjonowanie bardzo małej ilości oddziałów w klasach 
pierwszych szkół podstawowych. Niektórzy rodzice juŜ deklarują, Ŝe ich dzieci pozostaną 
w zerówkach albo to, Ŝe po raz drugi zostaną w klasie pierwszej. Problemem jednak nie jest 
tylko szkoła podstawowa – blokują się równieŜ miejsca w przedszkolach dla 3 – latków. 
Dzieci które nie pójdą do placówek publicznych – pójdą i najprawdopodobniej juŜ zostaną  
w przedszkolach niepublicznych. Potem owa fala przejdzie do klas 4-6, a następnie  
do gimnazjów. Miasto musi się do tego przygotowywać i wyszukiwać jak najbardziej 
rozsądnych rozwiązań.  
 
Anna Ruszewska wyraziła zadowolenie z podejmowanych przez Miasto działań, które będą 
zapobiegały problemowi ulokowania tych dzieci. 
 
Irena B. Schabieńska zapytała, czy istnieje konkretny termin, w którym rodzic musi 
zadeklarować swoją ostateczną decyzję w tej sprawie?  
 
Ewa B. Sidorek odpowiedziała, Ŝe istnieje cały harmonogram rekrutacji wraz z konkretnymi 
jej godzinami. Rekrutacja zaczyna się 23 lutego – dlatego teŜ Miasto będzie miało juŜ 
wstępny ogląd na ten temat pod koniec miesiąca.  



Irena B. Schabieńska dodała, Ŝe cały ten rok będzie bardzo specyficzny. Poprzednie lata 
były dość przewidywalne – w przeciwieństwie do obecnego, w którym mogą być szkoły, 
gdzie nie będzie np. pierwszej klasy.  
 
Alicja Jacewicz poinformowała, Ŝe nowa ustawa o systemie oświaty zawiera zapis art. 8, 
mówiący o tym, Ŝe Miasto – w przypadku chętnych 5 do 11 dzieci do danej placówki, będzie 
mogło jako organ prowadzący wskazać inną szkołę. 
 
Irena B. Schabieńska nadmieniła, Ŝe w związku z powyŜszym część nauczycieli nauczania 
początkowego i edukacji wczesnoszkolnej straci pracę. Czy Miasto ma jakiś pomysł na to,  
aby przesunąć tych nauczycieli ze szkół do przedszkoli? 
 
Ewa B. Sidorek odpowiedziała, Ŝe w przedszkolach nie przybędzie dzieci – dodatkowe etaty 
nie będą potrzebne. Ponadto, jeŜeli Miasto nie zapewni miejsc suwalczanom w publicznych 
przedszkolach, będzie musiało ogłosić w placówkach niepublicznych nabór i przekazać 100% 
dotację dla placówek niepublicznych.  
 
Irena B. Schabieńska powiedziała, Ŝe nie będzie tzw. „godzin karcianych”. Czy w związku   
z tym moŜe przybyć dodatkowych np. dwóch etatów do świetlicy?  
 
Ewa B. Sidorek odpowiedziała, Ŝe w kaŜdej szkole zostało dodane przynajmniej pół etatu  
na świetlicę. Potrzeby kaŜdej szkoły były analizowane indywidualnie i wynikały głównie  
z tego, Ŝe Miasto miało przez  te lata po 1,5 rocznika w klasach 1-3. Jeśli tych roczników nie 
będzie, opieka świetlicowa będzie się teŜ zmniejszała.  
    
Irena B. Schabieńska nadmieniła, Ŝe moŜe byłaby to zachęta dla rodziców aby pozostawić 
dzieci w oddziałach przedszkolnych przy szkołach, w których będą miały popołudniami 
wypełniony czas w świetlicy? 
 
Ewa B. Sidorek odpowiedziała, Ŝe Miasto pracuje nad tym, aby wydłuŜyć czas pracy 
oddziałów zerówkowych. Mimo wszystko, nie zapewni to rozwiązania problemów 
kadrowych. 
 
Irena B. Schabieńska – zapytała, ile nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej nie będzie miało 
pracy? Czy będzie ich około 20? 
 
Ewa B. Sidorek odpowiedziała, Ŝe na chwilę obecną odpowiedź na to pytanie jest 
niemoŜliwa. Pewnie będzie ich około 20.  
 
Alicja Jacewicz wyraziła nadzieję, Ŝe po naradzie i po wielu spotkaniach uda się przekonać 
przynajmniej część rodziców, aby ich dzieci poszły do szkoły. Atrakcyjny jest tu aspekt 
finansowy – to, Ŝe dziecko juŜ w klasie pierwszej będzie miało stypendium, darmowe 
podręczniki, będzie w świetlicy.  O kaŜdym kroku i kaŜdym postępie w tej kwestii radni będą 
na pewno informowani.  
 
Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania. 
Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało     - 7 radnych, 
przeciw                                           - 0, 
wstrzymało się od głosu                 - 0. 



Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji 
do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest Miasto Suwałki. 
 
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Ad pkt. 4 
Wolne wnioski. 
 
Irena B. Schabieńska poprosiła, aby raczej unikać sytuacji zwoływania posiedzeń Komisji 
przed sesją Rady Miejskiej.  
 
Anna Ruszewska odpowiedziała, Ŝe na pierwszym posiedzeniu Komisji Oświaty  
i Wychowania, jej członkowie jednogłośnie - pozytywnie zaopiniowali propozycję spotykania 
się przed sesją, jeśli do dyskusji radnych będzie tylko 1 temat.  
 
Irena B. Schabieńska zapytała, czy prawdą jest to, Ŝe Pan Dyjuk będzie zarządzał 
szkolnictwem zawodowym w naszym regionie?  
 
Ewa B. Sidorek odpowiedziała, Ŝe Miasto zleciło audyt zewnętrzny, a firma która wygrała  
pochodzi z Białegostoku. Profesor zaś, który w niej pracuje – jednocześnie pracuje w zespole 
Pana Dyjuka. Zespół przygotowujący owy audyt spotkał się juŜ z pracownikami i dyrektorami 
suwalskich placówek i pokazał, w jakim kierunku kształcenia zawodowego Miasto powinno 
podąŜać. Wypracowany materiał zostanie przesłany dyrektorom szkół ponadgimnazjalnych. 
Do dyskusji na temat szkolnictwa zawodowego i ponadgimnazjalnego radni będą zaproszeni  
po otrzymaniu wszystkich materiałów.  
 
Więcej wniosków nie zgłoszono. Przewodnicząca podziękowała za aktywny udział  
w obradach.  

Na tym protokół zakończono.  

                                                                                                         
                    Przewodnicząca Komisji  

                        Oświaty i Wychowania 
                    Rady Miejskiej w Suwałkach 
                         
                            Anna Ruszewska 

 

Protokół sporządziła:     

 
Emilia Radzewicz 
Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej    
Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


